
1 

 

  

                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
 
 
 
                                    Μαρούσι, 16-11 -2020 
                                  Α.Π.   156252/Ν3        

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ  ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37 
                           151 80 - Μαρούσι 
Πληροφορίες : Β. Παπαγιάννη, Λ. Πανταζή 
Τηλέφωνο      : 2103442489, 2720 
FAX                 : 210-3443027 

 
 
 

 
 

  
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας Συνεργασίας για την ανάδειξη πολιτικών υποδοχής και ένταξης μαθητών-
παιδιών προσφύγων και μεταναστών στο ελληνικό εκπαιδευτικό σύστημα.» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. Tων άρθρων 71-83 του ν.4547/18 (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκαν με το ν.4559/18 ( Α’ 142) και 
ισχύουν . 
β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005 ( Α’ 98). 
γ. Του άρθρου 13 του ν.2690/19 « Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» ( Α’ 45) και τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ.4 του ν.1566/85 ( Α’ 167).  
δ. Του ν.3861/2010 ( Α’ 112) « Ενίσχυση της διαφάνειας …διατάξεις», ως ισχύει. 
ε. Του Π.Δ 18/2018 ( Α’ 31) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
στ. Του Π.Δ 81/2019 ( Α’ 119) « Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και Κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 
ζ. Του Π.Δ. 84/2019 ( Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», ως ισχύει. 
η. Του Π.Δ. 83/2019 ( Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/05-08-2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» ( Β’ 3298). 

3. Την υπό στοιχεία 122795/Γ1/30-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»  
(Υ.Ο.Δ.Δ 523) 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
δεδομένου ότι δεν προβλέπεται αποζημίωση των μελών της εν λόγω ομάδας. 

 
 
                                                                
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΡΥ46ΜΤΛΗ-ΗΕΗ



2 

 

                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α. Συγκροτούμε άμισθη Ομάδα  Συνεργασίας  για την ανάδειξη πολιτικών υποδοχής και ένταξης μαθητών-
παιδιών προσφύγων και μεταναστών στο ελληνικό εκπαιδευτικό σύστημα  
Έργο της είναι: 

Να επιμελείται και να εκπονεί κοινές δράσεις, για τη διευκόλυνση της ένταξης μαθητών-παιδιών 
προσφύγων και μεταναστών στο ελληνικό εκπαιδευτικό σύστημα. 

Κατά την εκτέλεση του έργου της, η Ομάδα Εργασίας θα συνεργάζεται με το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού 
και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης των Προσφύγων του ΥΠΑΙΘ, το οποίο και θα συντονίζει τη δράση 
της. 

 
Β. Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα για  την υλοποίηση του ως άνω περιγραφόμενου έργου της 
ορίζοντας τα μέλη αυτής, ως εξής: 

1. Μπούτσκου Λεμονιά, εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ03, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού 
και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης των Προσφύγων του ΥΠΑΙΘ, η οποία ορίζεται Συντονίστρια 
της Ομάδας. 

2. Γεωργίου Ιωάννη, Νομικό Σύμβουλο Γραφείο Υφυπουργού, κ. Σοφίας Ζαχαράκη, μέλος,  με 
αναπληρώτρια την Μπαλάσκα Χριστίνα, Νομικό Σύμβουλο Γραφείο Υφυπουργού, κ. Σοφίας 
Ζαχαράκη. 

3. Παπαγιάννη Βικτώρια,  υπάλληλο του ΥΠΑΙΘ, που υπηρετεί στο Α.Τ.Σ.Π.Ε.Π, κλ. ΠΕ01 Διοικ-Οικον., 
μέλος. 

4. Πανταζή Σταυρούλα, υπάλληλο του ΥΠΑΙΘ, που υπηρετεί στο Α.Τ.Σ.Π.Ε.Π, κλ.ΠΕ01 Διοικ-Οικον., 
μέλος 

5. Μαντέλλου Κυριακή ,εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ07,αποσπασμένη στη Γενική Γραμματεία Α/θμιας ,Β/θμιας 
και Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘ. 

6. Αστέρη Θεοδώρα, Σύμβουλο Α΄ Ειδικής Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, Συντονίστρια Μονάδας 
Ενιαίας Ενταξιακής Εκπαίδευσης του ΙΕΠ, μέλος. 

7. Βυθούλκα Αναστασία, εκπαιδευτικό, κλ. ΠΕ70, αποσπασμένη στο ΙΕΠ, μέλος. 
8. Πισλή Κωνσταντίνα-Διευθύντρια γραφείου της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. , με αναπληρωματικό μέλος την 

Ψαθά Κωνσταντίνα-Συνεργάτη της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. 
9. Νικολοπούλου Βασιλική-Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης, με αναπληρωματικό 

μέλος την Σωτηροπούλου Νικολέτα-Προϊσταμένη του Τμήματος Ελληνομάθειας & Ανάπτυξης 
Δεξιοτήτων της Δ/νσης Δ.Β.Μ. 

10. Πασσά Πολυξένη, Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ  για τους Πρόσφυγες, Protection Associate, με 
αναπληρωματικό μέλος την Κοκοζίδου Θεοδώρα, Associate Liaison Expert. 

11. Σαββοπούλου Εύα, Associate Communication/Public Information Officer, με αναπληρωματικό μέλος 
την Διονυσοπούλου Καλλιόπη, Communication/PI Assistant. 

12. Imoto Naoko, Chief Education, UNICEF, μέλος. 
13. Καίσαρη Παναγιώτα, Education Specialist, UNICEF, μέλος. 
14. Σιμόπουλο Γιώργο,  Education Officer, UNICEF, μέλος. 
15. Σταμάτη Λαμπρινή, Συντονίστρια Δράσεων μη Τυπικής Εκπαίδευσης και Ενδυνάμωσης Κοινοτήτων, 

Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης (ΔΟΜ), μέλος.  
 
 

 
                                                                         Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                               
 
 
 
                                                                         ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΟΡΥ46ΜΤΛΗ-ΗΕΗ


		2020-11-16T12:48:22+0200
	Athens




